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Intresseanmälan till Manifestation Sverige  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 

1. att Uppsala kommun genom ett samarbete mellan omsorgsnämnden och 
kulturnämnden anmäler intresse att delta i Manifestation Sverige, samt 

2. att kulturnämnden avsätter 50 000 kronor till manifestationen förutsatt att 
omsorgsnämnden beslutar att avsätta 50 000 kronor. 

Ärendet 
Kommunen har via Uppsala Citysamverkan fått en inbjudan att delta i Manifestation 
Sverige. Det är ett initiativ från Glada Hudik-teatern som lanserar manifestationen i 
samband med premiären av sin film Det kunde varit vi 11 oktober 2024.  

I filmen utforskas hur det var att leva med en intellektuell funktionsnedsättning i en 
annan tid då Sverige var världsledande inom rasforskning genom till exempel statens 
institut för rasbiologi som hade säte i Uppsala samtidigt som fruktansvärda experiment 
utfördes på Vipeholmsanstalten.  
 
Manifestation Sverige syftar till att skapa en bättre framtid och att hålla det kollektiva 
minnet av vad som hände då levande. Projektet bistås även av den välrenommerade 
författaren Ola Larsmo från Uppsala.  

Glada Hudik-teatern bjuder nu in organisationer att anmäla intresse för att delta i 
manifestationen. Av de som lämnar intresseanmälan kommer 20 städer att ges 
möjlighet att delta. Den 20 juni meddelas vilka städer som valts ut.  

Kommunen ges genom att delta i Manifestation Sverige möjlighet att lyfta en viktig 
fråga med bäring på stadens historia. 

Kulturnämnden skulle gå in i projektet och dela på kostnaden, 50 procent vardera, med 
omsorgsnämnden i Uppsala kommun. I detta ingår bland annat premiärvisning av 
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filmen, 750 biobiljetter, projektledning och samordning samt produktion av en vepa för 
uppsättning på byggnad med foton av modeller med intellektuell 
funktionsnedsättning för att synliggöra manifestationen.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Kulturnämndens kostnad blir 50 000 kronor och bedöms rymmas inom 
kulturnämndens budget för utveckling och projekt. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 13 juni 2024 
• Bilaga 1, Manifestation Sverige – inbjudan att anmäla intresse 
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